
 
 

Projekt „Mehr Wohnungen für Flüchtlinge in Bremen“ 

Der Bezug eigenen Wohnraumes bildet einen wichtigen Ausgangspunkt für den Start in ein 

selbstbestimmtes Leben und gesellschaftliche Teilhabe – gerade für Geflüchtete.  

Das trägerübergreifende Projekt „Mehr Wohnungen für Flüchtlinge in Bremen“ unterstützt 

Asylbewerber*innen und Geflüchtete bei der Suche und bei dem Bezug von eigenem 

Wohnraum in Bremen. Gleichzeitig bietet es Haus- und Wohnungseigentümer*innen, die 

an Geflüchtete vermieten möchten, die Möglichkeit, alle auftretenden Fragen mit 

kompetenten Ansprechpartner*innen zu klären. Der Einzug in eigenen Wohnraum ist 

sowohl für eine verbesserte Lebenssituation und Integrationsmöglichkeit der Geflüchteten 

als auch zur Entlastung der Übergangswohneinrichtungen und zur Vermeidung von 

Notunterkünften außerordentlich wichtig. Wohnraumangebote können der 

Projektkoordination gerne mitgeteilt werden: wohnraum@awo-bremen.de 

 

Projektkoordination: 

HB-Mitte: 
Knochenhauerstraße 18/19, 28195 Bremen, 3. Etage  

 

Stefanie Werk 

T: 0421 / 960381-73 

E-Mail: s.werk@awo-bremen.de 

 

Nova Bergst 

T:0421 / 960381-70 

E-Mail: n.bergst@awo-bremen.de 

Wohnraumberatung für Wohnungssuchende nach Terminabsprache Di von 14-17 Uhr 

 

Anne Faßbinder 

T: 0421 / 960381-71  

E-Mail: a.fassbinder@awo-bremen.de 

 

HB-Nord: 
Landrat-Christians-Str. 99b, 28779 Bremen  

 

Andrea Nolte-Buschmann 

T: 0421 / 988824-16 

E-Mail: a.nolte-buschmann@awo-bremen.de 

Jonas Friedrich 

T: 0421 / 988824-15 und 0421 / 960381-74 

E-Mail: j.friedrich@awo-bremen.de 

Jens Rathgeber 

T: 0421 / 988824-14 

E-Mail: j.rathgeber@awo-bremen.de                                                                    

Wohnraumberatung für Wohnungssuchende nach Terminabsprache Di von 14-17 Uhr 
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